Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 18-05-2018, Folha Suplementar I à Portaria nº 2.423, de 08-05-2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 14-
05-2018, que dispensou, removeu, vinculou e designou a servidora MILENA DE CASSIA SILVA DE OLIVEIRA para exercer função comissionada
(PA nº 0002873-10.2018.5.04.0000):

Fica por esta Apostila alterado o item 1, para constar o que segue: “1. Remover, de ofício, a contar de 11-05-2018, do Gabinete da Exma.
Desembargadora Cleusa Regina Halfen para a Secretaria de Gestão de Pessoas, e a contar de 14-05-2018 para a Secretaria-Geral Judiciária.”
VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS. (Apostila nº 2.674/2018).

APOSTILA de 16-05-18: A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 0000225-57.2018.5.04.0000, resolve RETIFICAR a Portaria nº 1.283, de
14-3-2018, publicada em 19-3-2018, que concedeu a aposentadoria à servidora KARIN BEATRIZ HASSMANN, no cargo de Técnico Judiciário, da
Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para incluir no fundamento legal da aposentação a
vantagem do artigo 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001). VANIA CUNHA MATTOS, Presidente
do TRT da 4ª Região/RS. (Apostila nº 2.606/2018)

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017, resolve:

Nº 2.518, de 11-05-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.671, de 05-04-2017, publicada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho de 17-04-2017, que designou o servidor JAIME PAULO DA COSTA CASTRO (90867), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de
Digitalização, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

Nº 2.519, de 11-05-18, REMOVER, a contar da publicação, os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:
(90867) JAIME PAULO DA COSTA CASTRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Digitalização para a Seção de Cadastramento
de Bens;
(34770) ROGERIO CARDOSO CHAVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Digitalização para a Seção de Limpeza e
Conservação. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2479/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 22 de Maio  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119352

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.520, de 11-05-18, 1. DISPENSAR o servidor WILLIAM OLIVEIRA (41610), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Digitalização. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Seção de Digitalização
para a Secretaria Processual. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

Nº 2.521, de 11-05-18, 1. DISPENSAR o servidor LUIZ ALFREDO MOTTA ALLENDE (55115), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Digitalização. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Seção de Digitalização para a Seção de
Conservação e Consulta de Documentos Judiciais. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

Nº 2.522, de 11-05-18, Art. 1º. EXTINGUIR a Seção de Digitalização, vinculada à Secretaria Processual. Art. 2º. TRANSFORMAR 01 (uma) função
comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC04, atualmente vinculada à Seção de Digitalização, em Assistente-FC04, vinculando-a à
Coordenadoria de Execução de Mandados do Foro de Porto Alegre. Art. 3º. VINCULAR 02 (duas) funções comissionadas de Assistente-FC02 à
Secretaria-Geral da Presidência, anteriormente vinculadas à Seção de Digitalização e à Coordenadoria de Execução de Mandados do Foro de
Porto Alegre. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

Nº 2.523, de 11-05-18, 1. DISPENSAR o servidor TIMOTHY HALEM NERY SANDLER (89176), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Execução de Mandados do Foro de Porto Alegre. 2.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Coordenadoria de Execução de Mandados do Foro
de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0003040-27.2018.5.04.0000).

Nº 2.577, de 15-05-18, 1. DISPENSAR a servidora CIBELE NAGY (113620), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de São Borja. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002836-80.2018.5.04.0000).

Nº 2.578, de 15-05-18, DESIGNAR a servidora MARLUZY DA SILVA LIKES PALMEIRO (91677), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na VT de São Borja. (PA nº 0002836-80.2018.5.04.0000).

Nº 2.644, de 17-05-18, 1. DISPENSAR a servidora TELMA LANDIM DIAS MOREIRA ALVES (107816), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª VT de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0003329-57.2018.5.04.0000).

Nº 2.645, de 17-05-18, 1. DISPENSAR o servidor GABRIEL DA SILVA PINHEIRO (112879), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 4ª VT de Gravataí. 2. VINCULAR 01 (uma) função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04 à 4ª VT de Gravataí, anteriormente vinculada à 3ª VT de Gravataí. 3. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 4ª VT de Gravataí. 4. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0003329-57.2018.5.04.0000).

Nº 2.646, de 17-05-18, 1. REMOVER, de ofício, a servidora CLARISSE SACOMORI FERRAZ (114693), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da 3ª VT de Rio Grande para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 2. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina
Schaan Ferreira. (PA nº 0003064-55.2018.5.04.0000).

Nº 2.647, de 17-05-18, 1. DISPENSAR a servidora FERNANDA THIESEN DA SILVEIRA (100358), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria da Graça Ribeiro
Centeno. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de
ofício, a referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria da Graça Ribeiro Centeno para a 2ª VT de Estrela. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de Estrela. (PA nº 0003460-32.2018.5.04.0000).

Nº 2.655, de 18-05-18, 1. DISPENSAR a servidora TAIS NUNES DE ALBUQUERQUE (97489), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0003505-36.2018.5.04.0000).

Nº 2.656, de 18-05-18, DESIGNAR a servidora CHRISTIANE KUHN KLASSEN (95788), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0003505-36.2018.5.04.0000).

Nº 2.657, de 18-05-18, 1. DISPENSAR a servidora LUCIANE BUOSI BENIDES (85111), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0002720-74.2018.5.04.0000).

Nº 2.658, de 18-05-18, 1. REMOVER, de ofício, a servidora RENATA DA ROSA SOUZA RITTA (107271), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, da 2ª VT de Bagé para a 3ª VT de Novo Hamburgo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0002720-74.2018.5.04.0000).

Nº 2.659, de 18-05-18, 1. DECLARAR VAGO, a pedido, a contar de 23-05-2018, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 04, ocupado pela servidora MARIAH LAHUDE SALIM PETRY (115100), em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de
conformidade com o artigo 33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90. 2. REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A.
(PA nº 0003545-18.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

2479/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119352

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 2

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2479/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119352

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Apostila
	    Apostila - Portaria Presidência
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2018-05-22T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148